
Terašu dēļu ražotājs “AM Energy” ar ES līdzfinansējumu automatizēs 
un digitalizēs ražošanas procesu 

 
Kompozītmateriāla terašu dēļu ražotājs SIA “AM Energy” ar Eiropas Savienības fondu 
līdzfinansējumu iegādāsies iekārtas ar programmatūru ražošanas procesu automatizācijai un 
datu pārvaldības digitalizācijai, izveidojot sistēmu, kas automatizēti sagarina, uzskaita, 
nomarķē un iepako saražoto produkciju. Projekta ietvaros plānots ieguldīt gandrīz 200 tūkst. 
EUR, no kā ES segs pusi – 99 tūkst. EUR.  
 
Jaunās iekārtas atradīsies uzņēmuma ražotnē Daugmales pagastā, Ķekavas novadā.  
 
Lai ieviestu automatizētu saražoto dēļu tekošo metru uzskaites tehnoloģiju, tiks iegādāts 
skeneris (saražotās produkcijas skenēšanai un uzskaitei) ar centrālās vadības bloku. 
Automatizētai dēļi sagriešanai tiks iegādāts griezējs ar centrālās vadības bloku, savukārt dēļu 
marķēšanai un uzskaitei ‒ gravēšanas vai drukāšanas iekārta ar programmatūru. Tāpat plānots 
iegādāties robotizētu ietinēju ar programmatūru – automatizētai produkcijas paku ietīšanai 
plēvē.  
 
Projekta īstenošanas rezultātā tiks nodrošināta lietderīga materiāla izmantošana, augsta 
precizitāte, samazinot saražoto brāķu skaitu. Paredzams, ka samazināsies arī bojātās pakojamās 
plēves daudzums. Tiks nodrošināta datu uzkrāšana par saražoto produkciju, ko varēs izmantot 
gan datu analītikā, gan ļaus identificēt iespējas uzlabot efektivitāti, prognozēt iespējamās 
problēmas. Jaunās iekārtas arī samazinās cilvēka faktora ietekmi uz darba izpildes kvalitāti, kā 
arī risku veselībai, kas saistīta ar darbinieku fizisko piepūli ražošanas procesa laikā. 
 
Kopumā, ieviešot plānoto risinājumu, tiks digitalizēts un automatizēts viss ražošanas process, 
uzlabota resursu plānošana un analītika, klientu apmierinātība, veicinot uzņēmuma efektivitāti 
un konkurētspēju savā nozarē.  
 
Projekta realizācijai digitālās transformācijas atbalstam piemērots Eiropas Savienības 
Atveseļošanas fonda finansējums. 
 
Uzņēmums SIA “AM Energy” dibināts 2010. gadā un tā pamatdarbība ir inovatīva un videi 
draudzīga produkta ‒ divslāņu kompozītmateriāla terašu dēļu ražošana. Produkts izstrādāts, 
sadarbojoties ar Norvēģijas karalistes pētniecības institūtu “Sintef”, kas ir viena no vadošajām 
pētniecības organizācijām kompozītpolimēru jomā. Lielākā saražotās produkcijas daļa tiek 
eksportēta uz Eiropas Savienības valstīm. 
 
  

   
 


